perficiales hemisphaeriorum eliminare necessum erat, nihil in eorum vitae genere seu morali seu intellectuali mutatum fuisse.

Ido. Hemisphaeria insequitur Cerebellum. Conatibus Rolando in acceptis referre debemus, quod sciamus: intensitatem motuum cum cerebelli magnitudine aequas tenere; animalia hujus laesione non hebescere; facultatem sentiendi omnes partes organismi retinere, sed vim musculos movendi amittere. Animal, cui medium exemerat cerebellum in idem concidit latus, nec valebat erectum, in eo amplius perseverare latere.

Dum **Flourens** cerebellum totum animalibus evulsisset, ademit iisdem hoc ipso facultatem saliendo, volandi, eundi, standi et aequilibrium servandi. Avis, ad hunc mutilata modum dorso imposita impos erat, quatiendo sine stupore pennas, debitum revolvere situm; vidit sibi minari ictum, atque prodidit hunc declinandi animus. Inerat itaque avi sensus, motus, conscientia, voluntas, sola vis et facultas motus musculorum debita serie ad finem locomotivitatis coordinandi et uniendi, atque conatus, servandi aequilibrium sibi defecerant, tanquam illi poto.

Quare cerebellum nec ad sensorii nec intellectus organa referri potest. Non fundantur in eo motus arbitrarii, et licet inter apparatus motui destinatos primas teneat: tamen non sibi is modus est, qui laesae medullae oblongatae et spinali proprius, nimirum, musculos convellendi. Cerebello ea solum egregia vis ad motus, et facultas, hos fini praeposito apposite applicandi convenit. — Doctore Gall erat cerebellum organon centrale instinctus sexualis; sed haec quoque opinio debi-

libus sustinetur argumentis, cum mancis innitatur observationibus. Burdach contravertit, ex septemdecim casibus vitiati cerebelli et tercentis triginta duobus cerebri unum occurrere, cui genitalia simul affecta fuissent. — Apoplexia tactis, cerebello extravasato obruto, erectus penis inventus est. Non minus falsum aequè Galli assertum est: in animalibus, homine imprimis evolutionem cerebelli cum augmento instinctus sexualis pari passu incedere. Organon hoc in reptilibus tam exiguum est, ut simplicem solum trabeculam super 4tum ventriculum referat, cum tamen ob instinctum sexualeffrenem in proverbium abiverint. — Bonnæ in museo memoriae causa, media parte atrophicum cerebellum asservatur viri unius, inflammatorio morbo e vivis rapti; cui instinctus sexualis nimius potius quam debilis erat; vixit in matrimonio, pater multorum prolium.

III^o loco sunt Corpora quadrigemina mammalium, et lobi optici avium, reptilium, piscium. Sunt simul cum thalamis opticis animalium altiorum visui destinata. Experimentis Florens, Magendie, Desmoulins, Hertvig probatum est: parte una corporum quadrigeminarum unius lateris resecta, successisse coecitatem in oculo oppositi lateris, iridis motu in oculo ejusdem lateris superstite; atque musculorum debilitatem, postmodum tamen tam visu, quam musculorum robore reverso; sunt vertigine correpta animalia et versus idem latus, in quo pars corporum quadrigeminarum defuerat saepe in motum rotatorium acta. Exstirpatis integris corporibus quadrigeminis, tam visus ipse quam iridis motus plenarie abolita sunt, conscientiae tamen et memoriae eo nihil noxae illatum.